

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Ojcowie równie dobrze jak matki potrafią zidentyfikować płacz dziecka

Ojcowie równie dobrze jak matki potrafią zidentyfikować płacz swojego dziecka - sugeruje nowe badanie, opisanie w magazynie "Nature Communications".

Wnioski wskazują, że to doświadczenie, a nie instykt macierzyński prowadzi do lepszego rozpoznania dziecięcego płaczu.

"Uważa się, że to matki lepiej od ojców rozpoznają płacz swoich dzieci. Ojcowie są równie dobrzy, to tylko kwestia doświadczenia" - powiedział współautor badania bioakustyk Nicolas Mathevon z francuskiego Jean Monnet University.

Do tej pory nie jest jasne, czy umiejętność odróżnienia swoich dzieci od innych ma znaczenie w przypadku ludzi. *"Nie jesteśmy pingwinami, których potomstwo miesza się z setkami innych"* - podkreślił badacz w rozmowie z portalem LiveScience, dodając, że dzięki wychwyceniu płaczu swojego dziecka rodzic jest w stanie lepiej rozpoznać jego problem, jak głód czy ból.



Poprzednie badania sugerowały, że kobiety są lepsze w tym zadaniu, co przypisywano instyktowi macierzyńskiemu. Inne badania wskazywały, że dziecięcy płacz wyzwała u mężczyzn testosteron, który wyzwała zachowania obronne.

W nowym badaniu zarejestrowano płacz dzieci z Francji i Demokratycznej Republiki Konga. Następnie poproszono 27 ojców i 29 matek o wskazanie ich dzieci wśród czworga innych.

Rodzice nie mylili się średnio w 90 proc. przypadków. Mężczyźni, którzy spędzali z dzieckiem co najmniej cztery godziny dziennie, uzyskiwali wyniki podobne do kobiet. Panowie, którzy przebywali z dzieckiem krócej, wypadali gorzej. Nie robiła różnicy narodowość ani płeć dziecka.

W dalszych badaniach wykazano, że kobiety spędzające mniej niż cztery godziny z dzieckiem również gorzej identyfikują ich płacz.

Wnioski wspierają opinię, że ludzie wyewoluowali do tego, aby wspólnie wychowywać potomstwo, a zatem zajmują się nimi nie tylko matki, ale i ojcowie, rodzeństwo oraz krewni. W rezultacie wszyscy potrzebują niezbędnych ku temu umiejętności.

"Jest takie afrykańskie powiedzenie, że trzeba całej wioski, aby wychować dziecko" - przypomniał Mathevon.

W kolejnym badaniu naukowiec zamierza sprawdzić, czy kobiety i mężczyźni różnią się w określaniu potrzeb dziecka, wyrażanych poprzez płacz.

Źródło: www.pap.pl

<https://laboratoria.net/aktualnosci/17450.html>



09-03-2026

[Badacze przeanalizowali diagnozy schizofrenii u dzieci i młodzieży...](#)

Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.



09-03-2026

[Analiza głosu z użyciem AI może wspierać diagnostykę chorób serca](#)

Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.



09-03-2026

[Sześć milionów Polaków choruje na przewlekłe choroby płuc](#)

Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.



09-03-2026

[Polskie nośniki leków wciąż testowane na orbicie](#)

Final eksperymentu za dwa-trzy lata.



09-03-2026

[By niepewność była mniej przykra](#)

Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.



09-03-2026

[Nie chcemy zmuszać do popularyzacji](#)

Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.



09-03-2026

Składnik konopi indyjskich może pomóc w terapii stłuszczenia wątroby

Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.



09-03-2026

Bez żelaza trzustka źle się rozwija

Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.

Informacje dnia: [Badacze przeanalizowali diagnozy schizofrenii u dzieci i młodzieży w Polsce](#) [Analiza głosu z użyciem AI może wspierać diagnostykę chorób serca](#) [Sześć milionów Polaków choruje na przewlekłe choroby płuc](#) [Polskie nośniki leków wciąż testowane na orbicie](#) [By niepewność była mniej przykra](#) [Nie chcemy zmuszać do popularyzacji](#) [Badacze przeanalizowali diagnozy schizofrenii u dzieci i młodzieży w Polsce](#) [Analiza głosu z użyciem AI może wspierać diagnostykę chorób serca](#) [Sześć milionów Polaków choruje na przewlekłe choroby płuc](#) [Polskie nośniki leków wciąż testowane na orbicie](#) [By niepewność była mniej przykra](#) [Nie chcemy zmuszać do popularyzacji](#) [Badacze przeanalizowali diagnozy schizofrenii u dzieci i młodzieży w Polsce](#) [Analiza głosu z użyciem AI może wspierać diagnostykę chorób serca](#) [Sześć milionów Polaków choruje na przewlekłe choroby płuc](#) [Polskie nośniki leków wciąż testowane na orbicie](#) [By niepewność była mniej przykra](#) [Nie chcemy zmuszać do popularyzacji](#)

Partnerzy